АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

____27.09.2017____________                 город  Великие Луки                              №_____356/П________

О проведении мониторинга

     Согласно плану работы Управления образования на 2017-2018 учебный год, в целях обеспечения полноценного рационального питания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, выполнения санитарно–эпидемиологических требований СанПиН 2.4.1.3049-13 к организации питания, соблюдения закондательства РФ в части защиты прав участников образовательного процесса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Проводить (ежеквартально) мониторинг выполнения среднесуточных норм питания в дошкольных образовательных учреждениях.
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений предоставлять данные по исполнению норм питания детей в соответствии с рекомендуемыми суточными наборами в срок до 15 числа в октябре (за III квартал 2017 г.), в январе (за IV квартал 2017 г.), в марте (за I квартал 2018 г.), в июне (за II квартал 2018 г.), согласно Приложению 1.
3. Консультанту отдела дошкольного образования Е.Н.Орловой:
- осуществлять анализ и обобщение результатов мониторинга в срок до 25 числа каждого отчетного месяца, согласно Приложению 2;
- представлять обобщенные результаты мониторинга на совещаниях с руководителями дошкольных образовательных учреждений.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                       Т. О. Лозницкая

Приложение 1
к приказу от 27.09.2017 № 356/П

Мониторинг выполнения среднесуточных норм питания в дошкольных образовательных учреждениях в _____ квартале 201____ года

Цель мониторинга:
проанализировать   выполнение натуральных норм питания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, исходя из потребностей дошкольников в основных веществах в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 к организации питания.

Параметры мониторинга:

	Наименование пищевого продукта
	Норма,г (мл)
	Факт, г (мл)
	% выполнения

	1-3 года
	3-7 лет
	1-3 года
	3-7 лет
	1-3 года
	3-7 лет

	Молоко и кисломолочные продукты
	390
	450

	Творог
	30
	40

	Мясо
	55
	60,5

	Птица
	23
	27

	Рыба
	34
	39

	Овощи, зелень
	256
	325

	Фрукты
	108
	114

Приложение 2
[bookmark: _GoBack]к приказу от 27.09.2017 № 356/П

Результаты мониторинга выполнения среднесуточных норм питания в дошкольных образовательных учреждениях в _____ квартале 201____ года

	%
	молоко
	творог
	мясо
	птица
	рыба
	овощи
	фрукты

	_____ квартал 201____ г.

	ДОУ1

	ДОУ3

	ДОУ4к1

	ДОУ 4к2

	ДОУ4к3

	ДОУ5к1

	ДОУ 5к2

	ДОУ8

	ДОУ 9

	ДОУ11

	ДОУ12

	ДОУ13

	ДОУ14

	ДОУ16

	ДОУ17

	ДОУ19

	ДОУ19к2

	ДОУ20

	ДОУ21

	ДОУ22

	ДОУ23

	ДОУ24

	ДОУ 25

	ДОУ 26

	ДОУ 26к3

	ДОУ26к4

	ДОУ27

	ДОУ27к2

	ДОУ27к3

	В среднем